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La Ville historique de Meknès a été 
inscrite sur la liste du 
Patrimoine Mondial de l’UNESCO 
en Décembre 1996

•Plusieurs monuments bénéficient  de la convention cadre relative 
à la réhabilitation et la valorisation de la médina de Meknès
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American Language Center  05 35 52 36 36  
Institut Français  05 35 51 58 51
Complexe culturel Menouni   05 35 52 63 80
Institut Cervantes 05 35 40 32 01
Complexe et Bibliothèque des Habous   05 35 51 12 31
Bibliothèque  Jamaa Lakbir    05 35 51 01 23
Centre Culturel Michel Jobert  05 35 52 86 02
Bibliothèque Municipale  05 35 51 32 12
Le Conservatoire Hamriya    05 35 52 39 68
Le Conservatoire Lahboul  05 35 53 00 65  

Hôtels 4*
1- Menzeh Dalia (Carte Médina) 05 35 46 85 78
10-Transatlantique (Carte Médina) 05 35 52 50 50
11- Rif 05 35 52 25 91
21-Zaki 05 35 51 41 46
26-Malta 05 35 51 50 19
29-Tafilalet Hôtel & Spa 05 35 51 96 96
Volubilis Inn(Volubilis)  05 35 54 44 05 
 
Hôtels 3*
  9-Akouas 05 35 51 59 67
  8-Bab Mansour 05 35 52 52 39
18-Ibis Moussafir 05 35 40 41 41
  5-De Nice 05 35 52 03 18
27-Plaisance 053 5 50 23 49
     Atlas safari 05 35 43 39 67
  3-Oasis Tafilalet 05 35 51 49 71
  7-Swani 05 35 51 50 32
12-Belle Vue In 05 35 51 26 95

Hôtels 2*
  4-Majestic 05 35 52 20 35
24-Ouislane 05 35 52 17 43
  6-Palace 05 35 52 04 07

Hôtels 1*
15-Diar Timnay (Mly Driss Zerhoun) 05 35 54 44 00
14-Continentale 05 35 52 54 71
13-Touring 05 35 52 23 51

Hôtels Meknès

H1
A4
D2
G4
C3
C5

D5
D5
E2
C3
D3

E3
A8
E3

C4
D4
D3

E4
D4

Adrar 05 35 46 44 35
Alpha Oasis Tours 05 35 40 37 18
Atlas Voyages 06 38 90 23 67
New Boussole 05 35 51 00 97
Drissi Voyages 05 35 51 28 31
Espace Tourisme 05 35 40 07 56
El Yousre 05 35 55 01 43
Filatour 05 35 40 33 27
Maghreb Al Andalous 05 35 51 36 57
Meknès Voyages 05 35 51 51 76
Voyages Oualili  05 35 52 27 84
Promo Voyages 05 35 52 89 92
Tawaf Voyages 05 35 45 30 00
Tazi Travel S2TA 05 35 51 37 37
Zitouna Voyages 05 35 52 72 96
Voyages Wasteels 05 35 52 30 62
Basma Voyages 05 35 52 52 48
Golden Travel 05 35 45 45 11
Salsabila Voyages 06 06 66 22 55
Sté Safwa Voyage 05 35 53 62 63
Tafilalet Tours 05 35 52 55 27
Toto Voyages 05 35 53 53 03
Voyages Alla 05 35 52 03 05
El Yousre Suc 05 35 40 04 50
Mille Tours 05 35 51 00 07
Meziane  05 35 53 75 76
Atina Travels  05 35 40 37 18
Euromer Maroc  05 35 45 97 19
Ramla Tours  05 35 51 43 51

Agences de Voyages Meknès

  1-Walila (Volubilis)       06 62 52 81 05
  2-Les Oliviers (Douar Sidi Mellah/dkhissa) 05 35 43 39 72
  3-Rouide (Moulay Driss Zarhoun)       05 35 54 41 86
  4-A l’Ombre des Oliviers (Volubilis)      05 35 54 45 23
  5-Bakora (Douar el Kalaa/Sidi Abdellah el Khayat) 06 65 36 48 44
  6-Caracalla (Douar Fertassa Volubilis)      06 79 24 79 21
  7-Ain Hjel (Douar Talghza/Volubilis)      06 78 64 05 66
  8-Villa des Pins (Sidi Slimane Moul Kifane) 06 61 09 56 84
  9-El Menzeh (Ain Rjal/Moulay Driss) 05 35 50 36 24
10-Domaine des Sloughis (Mghassiyine) 06 77 47 36 15
11-Flower Child 06 56 40 08 01

Fermes d'hôtes & Gites-Province 

Établissements d'hébergement d'El Hajeb 

Résidences Hôtelières Meknès 
1-Al Ghorfa  05 35 46 94 49
2-Tamalout 05 35 51 03 58
3- Rayhane  05 35 43 35 56

Centres Culturels

Eglise Notre Dame des Oliviers 05 35 52 78 84
Synagogue, Quartier Riad (Carte Medina)

80-Ensemble Artisanal (Carte Medina)

81- Marché Enchéres (Carte Medina)

Piscine de la paix 05 35 51 05 37

Club de tennis (Bab Bouamaïr) 05 35 52 04 15

Haras National 05 35 53 97 53

Club Mooving 05 35 52 09 16

Motiv Club 05 35 52 15 30   

Ludiparc 05 35 51 51 75

Aqualand 05 35 51 17 18                 

Lieu de Culte Israélite Lieu de Culte Chrétien

Artisanat
Hôpital Moulay Ismail 05 35 51 73 97
Hôpital Sidi Said 05 35 51 46 18
Hôpital Mohammed V 05 35 52 11 34

Hôpitaux & Cliniques privées
Royal Golf Meknès(Carte Medina) 05 35 53 07 53
Piscine Club C.O.D.M(Carte Medina) 05 35 51 54 04
Piscine Municipale(Carte Medina) 05 35 52 34 31

-Grande Gare ONCF Meknès 05 35 51 61 35
-Gare Routière CTM Meknès 05 35 51 46 18
CTM (Centre d’Appel) 08 00 09 00 30
-Gare Routière Sidi Said(Carte Medina) 05 35 46 11 09

Bab Mansour
Complexe Culturel Menouni                                            

Galerie d'Art

Aéroport de Fès-Meknès   05 35 62 48 00
Aéroport de Rabat-Salé 05 37 80 80 89
-RAM Agence Meknès 05 35 52 09 63
RAM (Call Center) 08 90 00 08 00
-Gare ONCF Amir Abdelkader 05 35 52 18 07

Aéroports, Gares Ferroviaires, Routières

Centre Culturels

Boulevard circulaire

Cinéma

Conservatoire de musique

Ecoles

Gare Routières

Hôpital / Clinique

Informations touristiques

Marché

Mosquée

Palais de Justice

Parking

Station-Service 

Sûreté Nationale

Taxis

Théâtres

Transport Urbaine

Gare Ferroviaire

EO

Urgences
Gendarmerie 17
Police 19
Pompiers 15
Centre Anti-Poison 05 37 68 64 64

Clinique Cornette de ST. Cyr 05 35 52 02 62
Polyclinique ibnou nafis 05 35 52 48 18
Clinique médico-chirurgicale 05 35 40 02 20
Clinique Kendouci 05 35 52 12 48
Clinique Ismailia 05 35 51 04 04
Clinique Ibnou Rochd 05 35 51 52 62
Clinique Les Rosiers 05 35 52 20 08
Polyclinique El Menzah 05 35 40 03 30

Gites 
Dar Baba  06 71 13 42 25
Jasmin Berbère   06 61 20 23 21 
Ranch Tijania  06 61 77 85 28 

Hôtels 
Hôtels 4*
Château Roslane Boutique Hôtel & SPA 05 35 52 18 91//
  05 35 30 03 03 // 06 52 70 49 90
Hôtels 2*
Rania Sapinière  05 35 54 18 79
Hôtels 1*
Paysage Hadda  05 35 54 10 84 // 06 79 58 39 40

Résidences Hôtelières 
Chêne Vert  06 90 99 91 06
Naaim  05 35 30 03 73// 05 35 30 00 40

D4
B6
A4
A2
C5
E3
B2

Restaurants
63-Collier de la Colombe (Carte Médina) 05 35 55 50 41
67-Palais Terrab 05 35 52 61 00
68-Relais de Meknès (Carte Médina) 05 35 51 54 88
70-Cornette palace 06 61 08 16 10
75-La Grillardière 05 35 51 24 54
77-Salma 05 35 55 47 32
79-Zitouna (Carte Médina) 05 35 53 02 81
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